na Tabela de Áreas de Conhecimento da Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) 
do Ministério da Educação (Anexo 4 deste Edital) e reconhecidos pelo Ministério da Educação. 

4.3 O valor mensal atual do vale-alimentação é de R$ 421,73 (quatrocentos e vinte e um reais e setenta e três 

centavos), correspondente a 13,8 URM’s. 

Tabela 1.1 Descrição da abrangência da microárea de atuação de Agente Comunitário de Saúde 

Microárea de 
Atuação 

Descrição da Abrangência 

São Jorge Capela Santo Antônio, Capela São Miguel, Capela Barra Grande, Capela São Pedro, Capela São Jorge.